REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre a
UBS Parque Novo Oratório.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Funcionários da UBS Parque Novo Oratório solicitaram informações sobre a possibilidade
da UBS ser transformada em  USF - Unidade de Saúde da Família. Isto posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, solicitando as seguintes informações:

- A UBS Parque Novo Oratório será transformada em USF? Se sim, a partir de quando?

- Quais as consequências dessa transformações para seus funcionários administrativos,
técnicos e médicos?

Rodrigues

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de fevereiro de 2024.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003800370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-04T15:22:21-0300